ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2016 № 312

Об утверждении  требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных  нужд администрации Венгеровского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  постановлением Правительства РФ от 02.09.2015 года № 926 « Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Главы Венгеровского района Новосибирской области от 30.12.2015 года № 574 « Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Венгеровского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, постановлением Главы Венгеровского района Новосибирской области от 30.12.2015 года № 575 « Об установлении Правил определения требований к закупаемым администрацией Венгеровского района Новосибирской области, подведомственными муниципальными казенными учреждениями Венгеровского района Новосибирской области и муниципальными бюджетными учреждениями Венгеровского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам ( в том числе качеству) и иным характеристикам, а также значения таких свойств и характеристик.
2. Отделу организации муниципальных закупок управления экономического развития, туда, промышленности и торговли администрации Венгеровского района Новосибирской области разместить  Постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации-начальника управления экономического развития, труда, промышленности и торговли администрации района Гумалевскую Н.В.

Глава Венгеровского района			                                       С.Н.Черных

Заместитель Главы администрации-
начальник управления экономического
развития, труда, промышленности и
торговли                                                                                         Н.В.Гумалевская

Главный специалист-юрист
администрации района                                                                   Е.А.Пентюкова

Ведущий специалист отдела организации
муниципальных закупок
управления экономического
развития, труда, промышленности
и торговли администрации района                                               В.В. Кудрявцева

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                       постановлением Главы
                                                                                                                                       Венгеровского района
                                                                                                                                          Новосибирской области
                                                                                                                              от                   №_

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
Раздел I
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствами и иными характеристиками (в том числе предельные цены)

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование
	Должности категории «руководители»
	Должности категории «специалисты»
	Подведомственные организации

	Глава Венгеровского района Новосибирской области
	Заместители Главы Венгеровского района Новосибирской области

	Руководитель или заместитель руководителя
	Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	1.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,2 млн.

	не более 850 тыс.

	Комплектация

	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних и задних сидений; полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники всех дверей;
навигационная система на русском языке;
коммуникационная система
AUX/USB разъемы;
фронтальные и боковые подушки безопасности для первого ряда сидений;
боковые подушки безопасности для второго ряда сидений;
шторки безопасности;
конструкция передних сидений, снижающая вероятность травмы шеи;
климат-контроль,
противотуманные фары
	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних сидений,
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;
электростеклоподъемники всех дверей;
фронтальные и боковые подушки безопасности;
климат-контроль,
противотуманные фары.

	возможное значение:
механическая коробка передач;
климат-контроль;
передние и задние электростеклоподъемники;
усилитель рулевого управления (гидравлический или электрический);
фронтальные подушки безопасности;
противотуманные фары.

	2.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовеща-ния и телевидения.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 12 тыс
	Не более 10 тыс

	Не более 8 тыс

	3.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металличес-ким каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша
возможные значения:
-(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша
возможные значения: (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	4.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение -
древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы

	предельное значение - искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша;
возможные значения: (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань.
возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша
возможные значения: (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможное значение: нетканые материалы
предельное значение - ткань;
возможное значение - нетканые материалы

	5.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, администра-тивных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

Раздел II
	№ п/п
	Код
по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Главой  Администрации Венгеровского района Новосибирской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-